Саме в ці дні пролунали заяви командувача Київського військового округу гене
рала Костянтина Оберучева про несприйняття ним українізації армії, а також
було проголошено II Універсал, що нібито ставив крапку в російсько-українсько
му конфлікті. Радикально налаштовані українці сприйняли ситуацію як зраду.
Солдати, що перебували на хуторі Грушки, легко піддалися на агітацію.

У ніч на 18 (5) липня повсталі полуботківці захопили місто. Вони заарешту
вали начальника київської міліції та коменданта міста, оточили Державний банк,
зайняли казначейство. Військове командування доручило придушити виступ
полку ім. Богдана Хмельницького. До зіткнення між українцями-богданівцями
та українцями-полуботківцями залишався один крок. Однак кровопролиття вда
лося уникнути. УГВК мав високий авторитет серед обох українських формувань.
Після переговорів полуботківці повернулися на місце дислокації 49.

Конфлікти навколо українських та українізованих військових формувань
тривали й надалі. 8 серпня (26 липня) під час відправлення полку ім. Богдана
Хмельницького на фронт сталося кілька інцидентів. Ешелони з українцями були
обстріляні «невідомими» на станції Пост-Волинський. Загинуло 16 козаків.
Офіційне розслідування винних не виявило.